RESULTADO DO PROCESSO DE SELETIVO 2016
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

 EDITAL N° 02/2016 Aprovados

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL GERAL DE CAXIAS DO SUL, com
sede na Avenida Professor Antônio Vignolli,  255 – faz saber aos interessados que os seguintes
candidatos foram aprovados para as vagas de Residência Médica dos Programas em Medicina do
Esporte e Radiologia e Diagnóstico por Imagem.

A  confirmação  da  vaga  deve  ser  realizada  através  do  e-mail
marilda.chagas@ucs.br até o dia 29 de fevereiro de 2016 segunda-feira às 9h.

A não confirmação implicará na perda da vaga, sendo chamados os suplentes a
partir das 10h dia 29 de fevereiro de 2016.

CANDIDATOS APROVADOS

1. MEDICINA DO ESPORTE

APROVADOS

1° ANDRÉ LEITÃO ITIMURA

2. RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM
APROVADOS

1° MARIANA DA COSTA TURRA

OBSERVAÇÕES:

A matrícula será realizada no dia 29 de fevereiro de 2016, na Secretaria de Ensino do
Hospital Geral de Caxias do Sul, das 12h às 16h.

Documentação a ser apresentada e entregue no ato da matrícula:
a) Cópia do CPF
b) Cópia do RG
c) Cópia da Certidão de Casamento
d) Cópia do Comprovante de Residência

mailto:marilda.chagas@ucs.br

e) Cópia da inscrição no Conselho Regional de Medicina – CRM (cópia autenticada).
f) Original e Cópia INSS ou PIS
g) Comprovante de Conta no Banco Banrisul
h) 01 foto 3x4 para registro
i) Calendário Vacinal com doses de vacina de Hepatite B + Tétano
j) Cartão SUS
l)Certificado de conclusão de Graduação

Caxias do Sul, 26 de fevereiro de 2016.

Profª. Drª Lessandra Michelim
Presidente da COREME/HG